
Tabla S3. Grado de interés por las noticias relacionadas con el medio ambiente
En general, ¿con qué interés sigue usted las noticias relacionadas con los problemas del
medio ambiente: con mucho interés, bastante, poco o ningún interés?

Mucho Bastante Poco Ningún 

interés interés interés interés N.C. Total (n)

Total 15,8 48,6 28,1 7,0 0,5 100 (2.472)

Ideología

Izquierda 1-2 23,6 51,1 18,5 6,7 0,0 100 (178)

3-4 19,8 52,1 23,7 4,1 0,3 100 (591)

5 14,8 51,5 28,4 5,3 0,0 100 (549)

6 13,9 50,0 29,8 5,8 0,5 100 (208)

7-8 12,3 51,1 30,8 5,3 0,4 100 (227)

Derecha 9-10 11,5 51,9 28,8 7,7 0,0 100 (52)

N.S. 7,4 38,6 36,5 16,9 0,6 100 (337)

N.C. 18,8 43,3 28,8 7,3 1,8 100 (330)

Recuerdo de voto

PP 11,9 48,1 33,2 6,7 0,2 100 (555)

PSOE 18,7 49,9 26,0 5,0 0,4 100 (481)

IU/ICV 25,8 52,4 18,5 3,2 0,0 100 (124)

UPyD 18,3 52,1 25,4 4,2 0,0 100 (71)

CiU 22,6 58,1 19,4 0,0 0,0 100 (62)

Otros partidos 24,8 53,0 18,1 4,0 0,0 100 (149)

No tenía edad 17,4 26,1 47,8 8,7 0,0 100 (23)

En blanco 16,4 53,7 23,9 6,0 0,0 100 (67)

No votó 11,1 45,1 32,5 10,3 1,1 100 (468)

No recuerda 9,4 45,3 31,3 14,1 0,0 100 (64)

N.C. 15,9 48,0 26,0 9,1 1,0 100 (408)

Religión

Creyente practicante 15,0 47,0 27,8 9,0 1,1 100 (266)

Creyente 

no practicante 13,9 48,5 30,0 7,3 0,4 100 (1.562)

Ateo/a, no creyente 20,7 49,7 24,3 5,1 0,2 100 (571)

N.C. 20,5 49,3 17,8 9,6 2,7 100 (73)

Hábitat

Pueblo o ciudad 

pequeña 17,3 45,6 28,8 8,3 0,0 100 (531)

Ciudad mediana 14,6 48,0 29,1 7,9 0,4 100 (932)

Ciudad grande 14,1 51,3 28,2 6,2 0,3 100 (745)

Gran núcleo urbano 21,6 49,6 22,7 3,8 2,3 100 (264)

Fuente: CIS, Barómetro de septiembre 2012, estudio 2.954.


